
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

(ДЕПСОЦРАЗВИТИЯ ЮГРЫ) 

ПРИКАЗ 

от // 2022 год № 3o3~Jî  
г. Ханты-Мансийск 

Об организации летних 
оздоровительных смен и площадок 
краткосрочного пребывания детей 
в учреждениях социального 
обслуживания, подведомственных 
Депсоцразвития Югры, 
и признании утратившими силу 
некоторых приказов 
Депсоцразвития Югры 

В целях организации летних оздоровительных смен и площадок 
краткосрочного пребывания детей в учреждениях социального 
обслуживания, подведомственных Депсоцразвития Югры, руководствуясь 
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4. 3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)» (далее - постановление Главного 
государственного санитарного врача), Методическими рекомендациями 
по организации работы организаций отдыха детей и их оздоровления 
в условиях сохранения рисков распространения COVID-19 е 2G21 году 
(далее - Методические рекомендации), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 
1.1. Перечень учреждений социального обслуживания, 

подведомственных Депсоцразвития Югры (далее - учреждений), 
организующих в 2022 году летние оздоровительные смены 
и площадки краткосрочного пребывания детей, и квоту по охвату отдыхом 
и оздоровлением несовершеннолетних получателей социальных услуг 
(приложение 1); 



1.2. План мероприятий по организации открытия летних 
оздоровительных смен и площадок краткосрочного пребывания детей 
в учреждениях социального обслуживания, подведомственных 
Депсоцразвития Югры, в 2022 году (приложение 2); 

1.3. График работы летних оздоровительных смен 
в учреждениях, подведомственных Депсоцразвития Югры, 
в соответствии с реестром организаций отдыха детей и их оздоровления 
в Ханты-Мансийском автономном округе в 2022 году (приложение 3); 

1.4. График работы площадок краткосрочного пребывания детей 
в учреждениях, подведомственных Депсоцразвития Югры, в 2022 году 
(приложение 4); 

1.5. Форму отчета об итогах организации летних оздоровительных 
смен и площадок краткосрочного пребывания детей в учреждениях, 
подведомственных Депсоцразвития Югры (приложение 5). 

2. Учреждениям социального обслуживания Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, подведомственным Депсоцразвития Югры, 
обеспечить; 

2.1. Проведение летних оздоровительных смен и площадок 
краткосрочного пребывания в соответствии с постановлениями Главного 
государственного врача и методическими организациями; 

2.2. Прохождение работниками учреждений социального 
обслуживания, задействованных в проведении оздоровительных смен 
и площадок краткосрочного пребывания, вакцинации против 
корон авирусной инфекции, вызываемой вирусом SARS-C0V-2, 
и обследования на COVID-19, с использованием диагностических 
препаратов и тест-систем, зарегистрированных в соответствии 
с законодательством Российской Федерации, с получением результатов 
обследования не ранее, чем за 2 календарных дня до дня выхода 
н£ работу. 

3. Учреждениям (Лангепасский реабилитационный центр, 
Неф'Теюганский реабилитационный центр, Няганский реабилитационный 
центр, Пыть-Яхский реабилитационный центр, Радужнинский 
реабилитационный центр, Сургутский реабилитационный центр, 
Ханты-Мансийский реабилитационный центр, Советский 
реабилитационный центр) обеспечить проведение инклюзивных 
оздоровительных смен (площадок краткосрочного пребывания) 
~ля детей-инвалидов. 

4. Учреждениям (Нижневартовский многопрофильный 
реабилитационный центр для инвалидов, Сургутский многопрофильный 
реабилитационный центр для инвалидов) обеспечить проведение 
профильных смен для детей с сахарным диабетом. 

5. Начальникам управлений социальной защиты населения 
Депсоцразвития Югры обеспечить контроль за исполнением курируемыми 
-"чреждениями квоты по охвату несовершеннолетних получателей 



социальных услуг отдыхом и оздоровлением, плана мероприятии 
по организации открытия летних оздоровительных смен и площадок 
краткосрочного пребывания детей в учреждениях социального 
обслуживания, подведомственных Депсоцразвития Югры, 
в 2022 году, а также пунктов 3, 4 настоящего приказа. 

6. Признать утратившими силу приказы от: 
25.02.2021 № 211-р «Об организации летних оздоровительных смен 

и площадок краткосрочного пребывания детей в учреждениях социального 
обслуживания, подведомственных Депсоцразвития Югры и признании 
утратившими силу некоторых приказов»; 

20.05.2021 № 539-р «О внесении изменений в приказ Депсоцразвития 
от 25.02.2021 № 211-р «Об организации летних оздоровительных смен и 
площадок краткосрочного пребывания детей 
в учреждениях социального обслуживания, подведомственных 
Депсоцразвития Югры, и признании утратившими силу некоторых 
приказов»; 

03.06.2021 № 603-«0 внесении изменений в приказ Депсоцразвития 
от 25.02.2021 № 211-р «Об организации летних оздоровительных смен и 
площадок краткосрочного пребывания детей 
в учреждениях социального обслуживания, подведомственных 
Депсоцразвития Югры, и признании утратившими силу некоторых 
приказов»; 

15.06.2021 № 642-«0 внесении изменений в приказ Депсоцразвития 
от 25.02.2021 № 211-р «Об организации летних оздоровительных смен и 
площадок краткосрочного пребывания детей в учреждениях социального 
обслуживания, подведомственных Депсоцразвития Югры, и признании 
утратившими силу некоторых приказов»; 

29.06.2021 № 697-«0 внесении изменений в приказ Депсоцразвития 
от 25.02.2021 211-р «Об организации летних оздоровительных смен 
и площадок краткосрочного пребывания детей в учреждениях социального 
обслуживания, подведомственных Депсоцразвития Югры, и признании 
утратившими силу некоторых приказов»; 

09.08.2021 № 853-«0 внесении изменений в приказ Депсоцразвития 
от 25.02.2021 № 211-р «Об организации летних оздоровительных смен 
и площадок краткосрочного пребывания детей в учреждениях социального 
обслуживания, подведомственных Депсоцразвития Югры, и признании 
утратившими силу некоторых приказов». 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на первого заместителя Депсоцразвития Югры С.В.Круглову. 

И.о. директора Департамента С.В.Круглова 



Приложение 1 
'glcaay Депсоцразвития Югры 

2022 года 

Перечень учреждений^&цйалЁнфообслуживанин, 
подведомственных Депсоцразвит,ия^Щ.сры, в которых в 2022 году 

организуются летние оздоровительные смены и площадки 
краткосрочного пребывания детей и квота по охвату 

несовершеннолетних получателей социальных услуг отдыхом 

№ 
п/п 

Наименование учреждения Квота, чел. 
2022 год 

1. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Белоярский комплексный центр социального 
обслуживания населения» 

116 

2. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Березовский районный комплексный центр 
социального обслуживания населения» 

194 

3. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Когалымский комплексный центр 
социального обслуживания населения» 

120 

4. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Кондинский районный комплексный центр 
социального обслуживания населения» 

150 

5. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Лангепасский комплексный центр 
социального обслуживания населения» 

40 

6. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Лангепасский реабилитационный центр» 

40 

7. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Нефтеюганский реабилитационный центр» 

234 

8. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Нефтеюганский районный комплексный 
центр социального обслуживания населения» 

135 

9. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Нефтеюганский комплексный центр 
социального обслуживания населения» 

42 

10. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Нижневартовский комплексный центр 
социального обслуживания населения» 

150 

11. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Нижневартовский многопрофильный 
реабилитационный центр для инвалидов» 

120 

12. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Нижневартовский районный комплексный 
центр социального обслуживания населения» 

135 

13. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Няганский реабилитационный центр» 

60 



1.4. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Няганский центр социальной помощи семье 
и детям» 

75 

15. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Октябрьский районный комплексный центр 
социального обслуживания населения» 

73 

16, Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Пыть-Яхский реабилитационный центр» 

180 

17. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Радужнинский реабилитационный центр» 

100 

I-?, Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Советский реабилитационный центр» 

75 

19. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Советский районный социально-
реабилитационный центр для несовершеннолетних» 

255 

20. • Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Сургутский центр социальной помощи семье 
и детям» 

45 

21. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Сургутский районный центр социальной 
помощи семье и детям» 

240 

22, Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Сургутский районный комплексный центр 
социального обслуживания населения» 

45 

23. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Сургутский реабилитационный центр» 

120 

24. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Урайский комплексный центр социального 
обслуживания населения» 

180 

25. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Ханты-Мансийский центр социальной 
помощи семье и детям» 

90 

26. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Ханты-Мансийский реабилитационный 
центр» 

30 

27. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Ханты-Мансийский центр помощи детям, 
оставшимся без попечения родителей» 

60 

28. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Югорский комплексный центр социального 
обслуживания населения» 

106 

Всего 3210 



Приложение 2 
у Депсоцразвития Югры 

% 2022 года № 

Плап мероприятий по организации открытия летних ^з^^овйт^крых смен 
и площадок краткосрочного пребывания детей в учреждениях социа'Миого обслуживания, 

подведомственных Депсоцрашитии Югры, в 2022 году 

№ 
п/п Мероприятие Исполнитель Срок 

исполнения 

Сроки представлении 
учреждениями социального 
обслуживания информации 
об исполнении мероприятия 

в бюджетное учреждение Ханты-
Мансийского автономного 

округа - Югры - «Ресурсный 
центр развития социального 

обслуживания» (далее -
Ресурсный центр) 

1. Включение учреждений в муниципальный план-
график на получение санитарно-эпидемиологических 
заключений (далее - план-график) 

Учреждения 
социального 

обслуживания, 
указанные в 

приложении 1 к 
настоящему приказу 
(далее - учреждения) 

20 марта В течение 2 рабочих дней со дня 
включения в план-график 

2. Подготовка учреждений к проверкам контрольно-
надзорных органов 

Учреждения 

25 марта 27 марта 

3. Включение в реестр организаций отдыха детей и их 
оздоровления, в реестр организаций, 
обеспечивающих досуг и занятость детей в летний 
период в Ханты-Мансийском автономном округе -

Учреждения 
25 марта В течение 2 работах дней со дня 

включения в реестр 



Югре (далее - реестр) 
Представление в территориальные органы УМВД 
России по автономному округу списков и контактных 
данных работников, планирующих осуществлять 
деятельность в учреждениях в период летних 
оздоровительных смсп, площадок краткосрочного 
пребывания детей (далее - списки, площадки) 
Извещение органа, уполномоченного осуществлять 
государственный санитарно-эпидемиологический 
надзор, о планируемых сроках открытия летних 
оздоровительных смен, режиме работы, количестве 
оздоровительных смен (далее - уполномоченный 
орган) 
Извещение уполномоченного органа о количестве 
оздоравливаемых детей 

7. Получение санитарно-эпидемиологических 
заключений (далее - заключения) 

Обеспечение прохождения обследования на 
определение возбудителей острых кишечных 
инфекций бактериальной и вирусной этиологии 
сотрудниками, поступающими на работу на 
пищеблоки; сотрудниками, деятельность которых 
связана с производством, хранением, 
транспортировкой, реализацией пищевых продуктов 
и питьевой воды; лицами, осуществляющими 
эксплуатацию водопроводных сооружений 

За 35 дней до 
приемки 

оздоровитель 
ной смены, 
площадки 

В течение 2 рабочих дней со дня 
направления списков 

За 2 месяца до 
начала 

оздоровитель 
ного сезона 

За ЗОдней до 
начала работы 
оздоровитель 

ной смены 
Не позднее 30 

дней до 
начала работы 
оздоровитель 

ной смены 

В течение 2 рабочих дней со дня 
получения заключения 

29 апреля Еженедельно по пятницам 



9. Обеспечение прохождения работниками учреждений, 
задействованных в проведении оздоровительных 
смен и площадок, вакцинации против 
коронавирусной инфекции, вызываемой вирусом 
SARS-COV-2, и обследования на COVID-19 любым 
из методов, определяющих генетический материал 
или антиген возбудителя COVID-19, с 
использованием диагностических препаратов и тест-
систем, зарегистрированных в соответствии с 
законодательством Российской Федерации, с 
получением результатов обследования не ранее, чем 
за два календарных дня до начала оздоровительной 
смены, площадки 

10. Разработка программ для летних оздоровительных 
смен и площадок, включающих физкультурно-
оздоровительную, культурно-досуговую, творческую 
деятельность 

15 апреля 22 апреля 

11. Проведение конкурса на лучшую программу летней 
оздоровительной смены, площадки Ресурсный центр 16 мая 

12. Обеспечение: 
личного участия, а также участия ответственных 

должностных лиц в проведении противопожарных 
инструктажей и практических тренировок 
по отработке действий в случае возникновения 
чрезвычайных ситуаций; 
систематического покоса травы и уборки мусора 

на территориях учреждений; 
соблюдения Правил противопожарного режима 

в Российской Федерации на территории организации 
отдыха детей и их оздоровления; 
соблюдения порядка технического обслуживания 

и планово-предупредительного ремонта систем 

Руководители 
учреждений, 

Ресурсного центра 

В течение 
летней 

оздоровитель 
ной кампании 

Ежемесячно до 23 числа, начиная 
со 2 мая 



автоматической противопожарной защиты 
обслуживающими организациями, а также 
содержания путей эвакуации, первичных средств 
пожаротушения в течение летней оздоровительной 
кампании; 
ежедневный контроль за соблюдением запретов и 

ограничений, устанавливаемых в пожароопасный 
период на всей территории Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, отдельно взятых 
муниципальных образований 

13. Обеспечить ознакомление руководителей, а также 
ответственных должностных лиц с проверочными 
листами, утвержденными приказом МЧС России от 
17 февраля 2021 года N 88 «Об утверждении форм 
проверочных листов (списков контрольных 
вопросов), используемых должностными лицами 
федерального государственного пожарного надзора 
МЧС России при проведении плановых проверок по 
контролю за соблюдением требований пожарной 
безопасности» для конкретных типов 
эксплуатируемых объектов, с рекомендациями об их 
применении в период подготовки к проверкам в 
области пожарной безопасности, а также 
самостоятельного контроля состояния пожарной 
безопасности перед началом каждой оздоровительной 
смены, площадки 

14. Обеспечить проведение дополнительных 
инструктажей с ответственными должностными 
лицами в части обеспечения безопасности 
пребывания детей в период летних оздоровительных 
смен, площадок 

29 апреля 6 мая 

Учреждения 

13 мая 20 мая 



10 

15. Актуализация информации об организации отдыха и 
оздоровления детей на официальных сайтах 

Учреждения, 
Ресурсный центр Ежемесячно 

16. Осуществление мониторинга исполнения 
вышеуказанных мероприятий, начиная с 15 марта, и 
представление информации в отдел организации 
социального обслуживания 

Ресурсный центр 

Еженедельно 
по вторникам 

в течение 
оздоровитель 
ной кампании 

17. Проведение анкетирования детей и их родителей 
(законных представителей) по вопросу качества 
проведения летней оздоровительной смены, 
площадки и направление информации в Ресурсный 
центр 

Учреждения 

В конце 
каждой 

оздоровитель 
ной смены, 
площадки 

В течение 5 рабочих дней после 
окончания оздоровительной 

смены, площадки 

18. Подготовка сводной информации по результатам 
анкетирования детей и родителей и направление в 
Депсоцразвития Югры 

Ресурсный центр 

До 10 июля, 
10 августа, 

10 сентября, 
по итогам 

летней 
оздоровитель 
ной кампании 

' 19. Проведение оздоровительных смен для детей 
с сахарным диабетом, инклюзивных смен 
по программам, адаптированным для указанной 
целевой аудитории и представление информации 
о сменах в Ресурсный центр 

Учреждения 
В течение 

оздоровитель 
ной кампании 

В течение 5 рабочих дней после 
окончания оздоровительной 

смены 

20. Представление сводной информации о проведении 
оздоровительных смен для детей с сахарным 
диабетом, инклюзивных смен 

Ресурсный центр 
До 10 июля, 
10 августа, 
10 сентября 



11 

^ о > 4} 
fcBTOHOfa )UM а  л6  2&OHOAf 

2. 14 (С О ОРГАШЛЦИШН 
Приложение 3 

к^йриказу Депсоцразвития Югры 
2022 года 

ъЛ0?** * График работы летних оздоровительных смен в учреждениях, подведомст^1ньгх^!епс.о1(развития Югры, 
в соответствии с реестром организаций отдыха детей и их оздоровления в Ханты-Манеийском автономном округе - Югре, 

в 2022 году 

№ 
п/п 

Наименование учреждения Количество 
смен 

Период смены Количество детей 
(чел.) 

1. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Белоярский комплексный центр социального обслуживания населения» 

1 с 01.06.2022 по 29.06.2022 38 1. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Белоярский комплексный центр социального обслуживания населения» 1 с 01.07.2022 по 29.07.2022 39 

1. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Белоярский комплексный центр социального обслуживания населения» 

1 с 01.08.2022 по 29.08.2022 39 
2. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Березовский районный комплексный центр социального обслуживания 
населения», филиал в п. Игрим 

1 с 06.06.2022 по 26.06.2022 30 2. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Березовский районный комплексный центр социального обслуживания 
населения», филиал в п. Игрим 

1 с 04.07.2022 по 24.07.2022 30 
2. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Березовский районный комплексный центр социального обслуживания 
населения», филиал в п. Игрим 1 с 01.08.2022 по 21.08.2022 30 

3. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Когалымский комплексный центр социального обслуживания 
населения» 

1 с 01.06.2022 по 28.06.2022 30 3. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Когалымский комплексный центр социального обслуживания 
населения» 

1 с 01.07.2022 по 27.07.2022 30 
3. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Когалымский комплексный центр социального обслуживания 
населения» 1 с 01.08.2022 по 29.08.2022 30 

4. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа — Югры 
«Кондинский районный комплексный центр социального обслуживания 
населения» 

1 с 01.06.2022 по 30.06.2022 50 4. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа — Югры 
«Кондинский районный комплексный центр социального обслуживания 
населения» 

1 с 01.07.2022 по 29.07.2022 50 
4. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа — Югры 

«Кондинский районный комплексный центр социального обслуживания 
населения» 1 с 01.08.2022 по 29.08.2022 50 

5. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Лангепасский реабилитационный центр 

с 01.06.2022 по 30.06.2022 40 

6. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Нижневартовский комплексный центр социального обслуживания 
населения» 

1 с 30.05.2022 по 28.06.2022 50 6. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Нижневартовский комплексный центр социального обслуживания 
населения» 

1 с 01.07.2022 по 29.07.2022 50 
6. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Нижневартовский комплексный центр социального обслуживания 
населения» с 03.08.2022 по 31.08.2022 50 

7. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Нижневартовский многопрофильный реабилитационный центр для 
инвалидов» 

с 01.06.2022 по 30.06.2022 120 

8. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Нижневартовский районный комплексный центр социального 
обслуживания населения», шт. Излучинск 

с 01.06.2022 по 30.06.2022 20 8. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Нижневартовский районный комплексный центр социального 
обслуживания населения», шт. Излучинск 

с 04.07.2022 по 01.08.2022 20 
8. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Нижневартовский районный комплексный центр социального 
обслуживания населения», шт. Излучинск 1 с 03.08.2022 по 31.08.2022 20 



12 

9. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа — Югры 
«Нижневартовский районный комплексный центр социального 
обслуживания населения», пгт. Новоаганск 

1 с 01.06.2022 по 30.06.2022 25 9. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа — Югры 
«Нижневартовский районный комплексный центр социального 
обслуживания населения», пгт. Новоаганск 

1 с 04.07.2022 по 01.08.2022 25 
9. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа — Югры 

«Нижневартовский районный комплексный центр социального 
обслуживания населения», пгт. Новоаганск 1 c03.0S.2022 но 31.08.2022 25 

10. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Октябрьский районный комплексный центр социального обслуживания 
населения», филиал в п. Сергино 

1 с 01.06.2022 по 30.06.2022 16 10. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Октябрьский районный комплексный центр социального обслуживания 
населения», филиал в п. Сергино 

1 с 04.07.2022 по 01.08.2022 16 
10. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Октябрьский районный комплексный центр социального обслуживания 
населения», филиал в п. Сергино 1 с 04.08.2022 по 01.09.2022 16 

11. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Советский реабилитационный центр» 

1 с 01.06.2022 по 30.06.2022 25 11. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Советский реабилитационный центр» 1 с 04.07.2022 по 01.08.2022 25 

11. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Советский реабилитационный центр» 

1 с 03.08.2022 по 31.08.2022 25 
12. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Сургутский районный центр социальной помощи семье и детям», г.п. 
Барсово 

1 с 01.06.2022 по 30.06.2022 20 12. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Сургутский районный центр социальной помощи семье и детям», г.п. 
Барсово 

1 с 04.07.2022 по 30.07.2022 20 
12. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Сургутский районный центр социальной помощи семье и детям», г.п. 
Барсово 1 с 02.08.2022 по 30.08.2022 20 

13. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Урайский комплексный центр социального обслуживания населения» 

1 с 31.05.2022 по 29.06.2022 20 13. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Урайский комплексный центр социального обслуживания населения» 1 с 01.07.2022 по 29.07.2022 20 

13. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Урайский комплексный центр социального обслуживания населения» 

1 с 02.08.2022 по 30.08.2022 20 

13. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Урайский комплексный центр социального обслуживания населения» 

1 с 01.06.2022 по 30.06.2022 40 

13. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Урайский комплексный центр социального обслуживания населения» 

1 с 04.07.2022 по 01.08.2022 40 

13. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Урайский комплексный центр социального обслуживания населения» 

с 03.08.2022 по 31.08.2022 40 
14. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Ханты-Мансийский центр социальной помощи семье и детям» 
1 с 01.08.2022 по 29.08.2022 35 

15. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа — Югры 
«Ханты-Мансийский центр помощи детям, оставшимся без попечения 
родителей» 

-1 с 04.07.2022 по 27.07.2022 30 15. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа — Югры 
«Ханты-Мансийский центр помощи детям, оставшимся без попечения 
родителей» 

1 с 01.08.2022 по 24.08.2022 30 

16. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Югорский комплексный центр социального обслуживания населения» 

1 с 01.06.2022 по 30.06.2022 38 16. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Югорский комплексный центр социального обслуживания населения» 1 с 05.07.2022 по 02.08.2022 38 
ИТОГО 43 1425 



13 

r*N 

I'l V— V- <Я\ 

квто HO^: ии a л6 эвтоно^ — *•««. •' V» 
Приложение 4 

оггдиизАЦиоин^д^ф^у ДспСОЦраЗВИТИЯ ЮгрЫ 
о; 

•v ,>v./ 
2022 года № 

График работы площадок краткосрочного пребывания детейв^-у^р^кдениях, 
подведомственных Депсоцразвития Югры, в 2022 roj 

№ 
п/п 

Наименование учреждения Количество 
смен 

Период смены Количество 
детей (чел.) 

1. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Березовский районный комплексный центр социального обслуживания 
населения», п. Березово 

1 с 01.06.2022 по 21.06.2022 22 1. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Березовский районный комплексный центр социального обслуживания 
населения», п. Березово 

1 с 01.06.2022 по 21.06.2022 15 
1. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Березовский районный комплексный центр социального обслуживания 
населения», п. Березово 1 с 04.07.2022 по 23.07.2022 22 

1. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Березовский районный комплексный центр социального обслуживания 
населения», п. Березово 

1 с 01.08.2022 по 23.08.2022 15 
2. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Березовский районный комплексный центр социального обслуживания 
населения», филиал в с. Саранпауль 

1 с 01.06.2022 по 21.06.2022 10 2. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Березовский районный комплексный центр социального обслуживания 
населения», филиал в с. Саранпауль 

1 с 01.07.2022 по 21.07.2022 10 
2. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Березовский районный комплексный центр социального обслуживания 
населения», филиал в с. Саранпауль 1 с 01.08.2022 по 23.08.2022 10 

3. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Когалымский комплексный центр социального обслуживания населения» 

1 с 06.06.2022 по 17.06.2022 10 3. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Когалымский комплексный центр социального обслуживания населения» 1 с 04.07.2022 по 15.07.2022 10 

3. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Когалымский комплексный центр социального обслуживания населения» 

1 с 01.08.2022 по 12.08.2022 10 
4. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Лангепасский комплексный центр социального обслуживания населения» 
1 с 01.06.2022 по 18.06.2022 20 4. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Лангепасский комплексный центр социального обслуживания населения» 1 с 01.07.2022 по 20.07.2022 20 
5. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Нефтеюганский реабилитационный центр» 
1 с 06.06.2022 по 23.06.2022 39 5. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Нефтеюганский реабилитационный центр» 1 с 04.07.2022 по 21.07.2022 39 
5. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Нефтеюганский реабилитационный центр» 
1 с 01.08.2022 по 18.08.2022 39 

6. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Нефтеюганский реабилитационный центр», 
филиал в пгт. Пойковский 

1 с 30.05.2022 по 10.06.2022 20 6. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Нефтеюганский реабилитационный центр», 
филиал в пгт. Пойковский 

1 с 14.06.2022 по 24.06.2022 20 
6. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Нефтеюганский реабилитационный центр», 
филиал в пгт. Пойковский 1 с 27.06.2022 по 08.07.2022 20 

6. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Нефтеюганский реабилитационный центр», 
филиал в пгт. Пойковский 

1 с 11.07.2022 по 22.07.2022 20 

6. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Нефтеюганский реабилитационный центр», 
филиал в пгт. Пойковский 

1 с 25.07.2022 по 05.08.2022 20 

6. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Нефтеюганский реабилитационный центр», 
филиал в пгт. Пойковский 

1 с 08.08.2022 по 19.08.2022 17 
7. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа — Югры 

«Нефтеюганский комплексный центр социального обслуживания населения» 
1 с 06.06.2022 по 24.06.2022 21 7. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа — Югры 

«Нефтеюганский комплексный центр социального обслуживания населения» с 01.08.2022 по 19.08.2022 21 
8. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры с 01.06.2022 по 24.06.2022 45 



14 

«Нефтеюганский районный комплексный центр социального обслуживании 
населения» 

1 с 04.07.2022 по 29.07.2022 45 «Нефтеюганский районный комплексный центр социального обслуживании 
населения» 1 с 01.08.2022 по 26.08.2022 45 

9. 

ю. 

Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Няганский реабилитационный центр» 

1 с 20.06.2022 по 03.07.2022 20 9. 

ю. 

Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Няганский реабилитационный центр» 1 с 11.07.2022 по 24.07.2022 20 

9. 

ю. 

Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Няганский реабилитационный центр» 

i с 01.08.2022 по 14.08.2022 20 

9. 

ю. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа — Югры 
«Няганский центр социальной помощи семье и детям» 

1 с 01.06.2022 но 24.06.2022 25 

9. 

ю. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа — Югры 
«Няганский центр социальной помощи семье и детям» 1 с 01.07.2022 пи 26.07.2022 25 

9. 

ю. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа — Югры 
«Няганский центр социальной помощи семье и детям» 

1 с 01.08.2022 по 24.08.2022 25 
11. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Октябрьский районный комплексный центр социального обслуживания 
населения» 

1 с 04.07.2022 по 01.08.2022 5 11. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Октябрьский районный комплексный центр социального обслуживания 
населения» 

1 с 04.08.2022 по 01.09.2022 5 

12. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Октябрьский районный комплексный центр социального обслуживания 
населения», филиал в п. Сергино 

1 с 01.06.2022 по 30.06.2022 5 12. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Октябрьский районный комплексный центр социального обслуживания 
населения», филиал в п. Сергино 

1 с 04.07.2022 по 01.08.2022 5 
12. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Октябрьский районный комплексный центр социального обслуживания 
населения», филиал в п. Сергино 1 с 04.08.2022 по 01.09.2022 5 

13. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Пыть-Яхский реабилитационный центр» 

1 с 01.06.2022 по 30.06.2022 60 13. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Пыть-Яхский реабилитационный центр» 1 с 01.07.2022 по 29.07.2022 60 

13. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Пыть-Яхский реабилитационный центр» 

1 с 01.08.2022 по 29.08.2022 60 
14. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Радужнинский реабилитационный центр» 
1 с 01.06.2022 по 30.06.2022 50 14. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Радужнинский реабилитационный центр» 1 с 01.07.2022 по 29.07.2022 50 
15. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа — Югры 

«Советский районный социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних» 

1 с 01.06.2022 по 29.06.2022 50 15. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа — Югры 
«Советский районный социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних» 

1 с 02.07.2022 по 30.07.2022 50 
15. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа — Югры 

«Советский районный социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних» 1 с 02.08.2022 по 30.08.2022 50 

15. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа — Югры 
«Советский районный социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних» 

1 с 30.05.2022 по 27.06.2022 20 

15. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа — Югры 
«Советский районный социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних» 

1 с 30.06.2022 по 28.07.2022 20 

15. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа — Югры 
«Советский районный социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних» 

1 с 01.08.2022 по 29.08.2022 20 

15. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа — Югры 
«Советский районный социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних» 

1 с 01.06.2022 по 30.06.2022 15 

15. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа — Югры 
«Советский районный социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних» 

1 с 01.07.2022 по 31.07.2022 15 

15. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа — Югры 
«Советский районный социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних» 

1 с 01.08.2022 по 31.08.2022 15 
16. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Ю1ры 

«Сургутский реабилитационный центр» 
1 с 01.06.2022 по 29.06.2022 40 16. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Ю1ры 

«Сургутский реабилитационный центр» 1 с 01.07.2022 по 28.07.2022 40 
16. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Ю1ры 

«Сургутский реабилитационный центр» 
с 01.08.2022 по 30.08.2022 40 

17. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Сургутский центр социальной помощи семье и детям» 

с 01.06.2022 по 30.06.2022 15 17. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Сургутский центр социальной помощи семье и детям» с 04.07.2022 по 29.07.2022 15 

17. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Сургутский центр социальной помощи семье и детям» 

1 с 01.08.2022 по 26.08.2022 15 



15 

18. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа — Югры 
«Сургутский районный центр социальной помощи семье и детям» 

1 с 01.06.2022 по 30.06.2022 20 18. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа — Югры 
«Сургутский районный центр социальной помощи семье и детям» 1 с 01.07.2022 по 30.07.2022 20 

18. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа — Югры 
«Сургутский районный центр социальной помощи семье и детям» 

с 01.08.2022 по 30.08.2022 20 
19. Ьюджстнос учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Сургутский районный центр социальной помощи семье и детям», филиал в 
г,и. Лянтор 

с 01.06.2022 но 30.06.2022 20 19. Ьюджстнос учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Сургутский районный центр социальной помощи семье и детям», филиал в 
г,и. Лянтор 

с 04.07.2022 но 30.07.2022 20 
19. Ьюджстнос учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Сургутский районный центр социальной помощи семье и детям», филиал в 
г,и. Лянтор с 02.08.2022 по 30.08.2022 20 

20. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Сургутский районный центр социальной помощи семье и детям», филиал в 
г.п. Федоровский 

1 с 01.06.2022 no30.0G.2022 20 20. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Сургутский районный центр социальной помощи семье и детям», филиал в 
г.п. Федоровский 

с 04.07.2022 по 30.07.2022 20 
20. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Сургутский районный центр социальной помощи семье и детям», филиал в 
г.п. Федоровский 1 с 02.08.2022 по 30.08.2022 20 

21. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа — Югры 
«Сургутский районный комплексный центр социального обслуживания 
населения», филиал в г.п. Белый Яр 

1 с 01.06.2022 по 29.06.2022 5 21. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа — Югры 
«Сургутский районный комплексный центр социального обслуживания 
населения», филиал в г.п. Белый Яр 

с 04.07.2022 по 29.07.2022 5 
21. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа — Югры 

«Сургутский районный комплексный центр социального обслуживания 
населения», филиал в г.п. Белый Яр 1 с 03.08.2022 по 30.08.2022 5 

22. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа — Югры 
«Сургутский районный комплексный центр социального обслуживания 
населения», филиал в г. Лянтор 

1 с 01.06.2022 по 29.06.2022 10 22. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа — Югры 
«Сургутский районный комплексный центр социального обслуживания 
населения», филиал в г. Лянтор 

1 с 04.07.2022 по 29.07.2022 10 
22. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа — Югры 

«Сургутский районный комплексный центр социального обслуживания 
населения», филиал в г. Лянтор 1 с 03.08.2022 по 30.08.2022 10 

23. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Ханты-Мансийский центр социальной помощи семье и детям» 

с 01.06.2022 по 30.06.2022 28 23. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Ханты-Мансийский центр социальной помощи семье и детям» 1 с 01.07.2022 по 31.07.2022 27 

24. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Ханты-Мансийский реабилитационный центр» 

1 с 01.06.2022 по 30.06.2022 30 

25. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа — Югры 
«Югорский комплексный центр социального обслуживания населения» 

с 15.08.2022 по 26.08.2022 30 

ИТОГО 76 1785 



Кому представить: 
бюджетное учреждение 
«Ресурсный центр развития 
социального обслуживания» 

Приложение 5 
Депсоцразвития Югры 

5? 2022 года 

Представляют: 
учреждения социального 

обслуживания, подведомственные 
Депсоцразвития Югры 

Отчет 
об итогах организации летних оздоровительных смен и площадок краткосрочного 
пребывания детей на базе учреждений, подведомственных Депсоцразвития Югры, 

в 2022 году 

Наименование учреждения 

№ 
п/п 

Период 
смены/количество 

дней 

№ 
п/п 

1. Наименование программы летней 
оздоровительной смены, площадки 
краткосрочного пребывания детей 

2. Тип программы 
2.1. указать, является ли программа адаптированной 

для детей с РАС и другими ментальными 
нарушениями 

3. Цель программы 
4. Автор программы (ФИО, должность) 
5. Сведения о рецензенте (ФИО, ученая степень, 

должность, название организации) 
6. Количество мероприятий программы (ед.) 

Из них по направлениям: 
6.1. учебно-позназательное 
6.2. культурно-прэсветительское 
6.3. гражданско-патриотическое 
6.4. физкультурно-оздоровительное 
6.5. профессионально-трудовое 
6.6. творческое 
6.7. другие (указать какие) 
7. Форма отдыха и оздоровления детей (дневное 

пребывание, площадка краткосрочного 



17 

пребывания детей, стационарный палаточный 
лагерь, круглосуточное пребывание на базе 
учреждения и другие (указать какие)) 

8. Количество детей-участников смены, площадки 
краткосрочного пребывания, признанных 
нуждающимися в социальном обслуживании 
(чел.) 
Из них: 

8.1. детей-инвалидов 
8.2. детей с ограниченными умственными и 

физическими возможностями здоровья 
8.5. детей с РАС и другими ментальными 

нарушениями 
8 А детей-сирот 
8.5. детей, оставшихся без попечения родителей 
8.6. детей, испытывающих трудности в социальной 

адаптации 
8.7. из многодетной семьи 
8.8. из малообеспеченной семьи 
8.9. из семьи, находящейся в СОП 
8.10. другие (указать категории) 
9. Кол-во детей, застрахованных за счёт (чел.): 
9.1. средств Ресурсного центра 
9.2. иных учреждений, организаций 
9.3. собственных средств 
10. Результаты анкетирования по вопросу качества 

проведения летней оздоровительной смены, 
площадки краткосрочного пребывания детей: 

10.1. количество респондентов-детей (чел.) 
10.2. показатель удовлетворенности (%) 
10.3. количество респондентов-родителей (законных 

представителей) (чел.) 
10.4. показатель удовлетворенности (%) 
11. Эффективность оздоровления детей, участников 

оздоровительной смены (в абсолютных числах и 
процентах): 

П Л .  выраженный оздоровительный эффект (чел./%) 
11.2. слабый оздоровительный эффект (чел./%) 
11.3. отсутствие оздоровительного эффекта (чел./%) 

Лсполнитель: 
Ф.И.О., должность, тел. 

* Срок представления отчета: в течение 5 рабочих дней после окончания 
оздоровительной смены, площадки краткосрочного пребывания детей 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ (ВИЗИРОВАНИЯ) 

№ проекта: 15-Р-383 от 17.03.2022 
Версия проекта: 1 
Содержание: 
Проект приказа по летним сменам 
Исполнитель: Заболотнева Ольга Ивановна - Консультант; 

Группа документов: Приказы по основной деятельности 15 
Состав: 

ФИО и должность Виза Дата Подпись Примечание 
Мальчевская Анжелика Николаевна - . 
Заместитель начальника управления -
начальник отдела 
(Отдел организации социального 
обслуживания) 

Согласен 17.03.2022 
14:02 

Архипова Элона Павловна - Начальник 
управления 
(Управление социального обслуживания 
населения) 

Согласен 17.03.2022 
14:36 

за подписью 
и.о.директора 

Заболотнева Нина Николаевна - Начальник 
отдела 
(Отдел кадровой и правовой работы) 

Согласен 17.03.2022 
16:16 

А 
Хохлова Галина Васильевна - Начальник 
отдела 
(Организационный отдел) 

Согласен с 
замечаниями 

18.03.2022 
16:03 

Подготовил: Заболотнева Ольга Ивановна 

Подтверждаю 

(18 03.2022 
16:33:39) 

Рассылка: 

1. Первый заместитель директора (С.В.Круглова); 
2. Начальник управления социального обслуживания населения (Э.П.Архипова); 
3. Отдел организации социального обслуживания (А.Н.Мальчевская) ; 
4. Учреждения, подведомственные Депсоцразвития Югры; 
5. Управления социального обслуживания населения; 
6. Ресурсный центр 


